
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 40 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г.           № 131 

 

Об утверждении состава экспертной группы для проведения  

внутренней системы оценки качества образования в МДОБУ детский 

сад компенсирующего вида № 40 города Сочи в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнении закона «Об Образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Устава МДОБУ детский сад компенсирующего вида 

№ 40 города Сочи, в целях реализации ФГОС ДО, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 и в целях повышения качества и 

эффективности работы МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 

города Сочи, 
 

Приказываю: 
 

1. Утвердить состав экспертной группы внутренней системы оценки 

качества образовательной деятельности (далее – ВСОКО) в МДОБУ 

детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи: 

Руководитель экспертной группы – Гром Ю.Н. – заведующий. 

Члены рабочей группы: 

− Можаева Т.В., старший воспитатель – председатель экспертной 

группы; 

− Васькова М.Н., учитель-дефектолог – председатель первичной 

профсоюзной организации, 

− Марченко А.А. – педагог-психолог, 

− Чапцева Л.В. – учитель-логопед, 

− Касаткина О.М. – воспитатель, 

− Новосельцева О.М.- председатель родительского комитета МДОБУ 

детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи; 

2. Экспертной группе изучить нормативное и методическое 

сопровождение ВСОКО; 

3. На основании результатов проведения ВСОКОР оформить 

аналитическую справку, предоставить результаты до 31.05.2024 г. 

4. Контроль исполнения оставляю за собой 

 
 

Заведующий                Гром Ю.Н. 

 

С приказом ознакомлены:              Васькова М.Н. 

        Марченко А.А. 

        Чапцева Л.В. 

        Касаткина О.М. 

        Новосельцева О.М. 

 


		2023-11-16T10:53:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 40 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




